
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 01 

 
A Coordenação dos 45º Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas 

atribuições legais 
 
Resolve: 

ATUALIZAR O REGULAMENTO ESPECÍFICO 
DOS JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA - 
CLASSE REGIONAL. 
 

Na pagina 3 do regulamento, onde se lê: 
 

a)  “Os Jogos Escolares de Curitiba – Classe Regional serão realizados no período 

de 23 a 30/05/2018; 

b) As inscrições das modalidades deverão ser realizadas por meio do sistema de 

inscrições de competições da SMELJ no período de 02 a 07/05 até às 23h59. No 

dia seguinte ao prazo final das inscrições de modalidades (08/05) será publicada 

no site da Prefeitura Municipal de Curitiba 

(http://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/esporte-estudantil/2208) uma lista com as 

instituições de ensino inscritas e as modalidades que cada instituição se 

inscreveu. Cada instituição de Ensino deverá imprimir o mapa oficio para 

comprovar as inscrições das modalidades inscritas. Após prazo final de 

inscrição, não serão incluídas mais nenhuma Instituição/modalidade na 

competição. 

c) A relação de dirigentes e relação de atletas por modalidade deverá ser entregue 

na Sessão Preliminar no dia 14/05/17 às 13h30, no Salão de Atos do Parque 

Barigui, sito, Parque Barigui – Alameda Burle Marx, s/nº - Santo Inácio. 

 
Leia se: 
 

a) “Os Jogos Escolares de Curitiba – Classe Regional serão realizados no período 

de 23 a 30/05/2018; 

b) As inscrições das modalidades deverão ser realizadas por meio do sistema de 

inscrições de competições da SMELJ no período de 02 a 07/05 até às 23h59. No 

dia seguinte ao prazo final das inscrições de modalidades (08/05) será publicada 

no site da Prefeitura Municipal de Curitiba 

(http://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/classe-regional/3006) uma lista com as 

instituições de ensino inscritas e as modalidades que cada instituição se 

inscreveu. Cada instituição de Ensino deverá preencher o mapa oficio conforme 

anexo que se encontra em: http://multimidia.curitiba.pr.gov.br/2018/00225020.pdf 

http://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/classe-regional/3006
http://multimidia.curitiba.pr.gov.br/2018/00225020.pdf


(Regular) e em http://multimidia.curitiba.pr.gov.br/2018/00225021.pdf (ACD), para 

comprovação das modalidades inscritas. Após o prazo final de inscrição, não 

serão incluídas mais nenhuma Instituição/modalidade na competição. 

c) A relação de dirigentes e relação de atletas por modalidade deverá ser entregue 

na Sessão Preliminar no dia 14/05/17 às 13h30, no Salão de Atos do Parque 

Barigui, sito, Parque Barigui – Alameda Burle Marx, s/nº - Santo Inácio. 

 
 

 
 
 

Curitiba, 18 de abril de 2018. 
 

Coordenação, 
 

Jogos Escolares de Curitiba 
 

http://multimidia.curitiba.pr.gov.br/2018/00225021.pdf

